
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-1984 del 19/04/2019

Oggetto Rif.  SUAP 2018.VI/9.5/65.  DPR  n.  59/2013  Istanza  di
Autorizzazione  Unica  Ambientale  (A.U.A.)  Ditta
SOCIETA'  AGRICOLA BOSCO  VESCOVADO  srl  per
insediamento di Parma, via Burla. Adozione AUA.

Proposta n. PDET-AMB-2019-2044 del 18/04/2019

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno diciannove APRILE 2019 presso la sede di P.le della Pace n° 1, 43121 Parma, il
Responsabile della Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL RESPONSABILE

VISTI:

 il D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59 e s.m.i., “Regolamento recante la disciplina dell’Autorizzazione

Unica  Ambientale  (A.U.A.)  e  la  semplificazione  di  adempimenti  amministrativi  in  materia

ambientale gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione

integrata ambientale, a norma dell’articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito,

con modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35”;

 l’articolo 2, comma 1, lettera b, del D.P.R. 59/2013 e smi  che attribuisce alla Provincia o a

diversa Autorità indicata dalla normativa regionale la competenza ai fini del rilascio, rinnovo e

aggiornamento  dell’Autorizzazione  Unica  Ambientale,  che  confluisce  nel  provvedimento

conclusivo del  procedimento adottato  dallo  sportello  unico per  le  attività  produttive,  ai  sensi

dell'articolo 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 160, ovvero

nella determinazione motivata di cui all’articolo 14-ter, comma 6-bis, della legge 7 agosto 1990,

n.  241  e  s.m.i.  e  la  successiva  Legge  Regionale  30  luglio  2015  n.  13  con  cui  le  funzioni

precedentemente esercitate dalla Provincia di Parma – Servizio Ambiente sono state assegnate

all’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) –

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma operativa dal 1 gennaio  2016;

 la D.G.R. n. 1795 del 31 ottobre 2016 con cui la Regione Emilia-Romagna, in applicazione della

sopra richiamata L.R. 13/2015 e ferme restando le indicazioni dettate dal D.P.R. 13 marzo 2013

n. 59 e s.m.i., al suo Allegato L ha definito le modalità di svolgimento dei procedimenti di AUA; 

 il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.; 

 la L. 241/1990 e s.m.i.;

 il Decreto Interministeriale 25/02/2016 n. 5046 del Ministero Politiche Agricole e Foreste; 

 il D.P.R. 160/2010;

 il D.P.R. 19 ottobre 2011, n. 227;

 la L.R. 3/1999 e s.m.i.;

 la L.R. 5/2006;

 la L.R. 4/2007;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area  Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121  |  tel +39 0521/976101 |  fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it  
Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

1 / 10



 la L.R. 21/2012;

 la D.G.R. 2236/2009 e s.m.i.;

 il  “Piano  di  Tutela  e  Risanamento  della  Qualità  dell’aria”  approvato  con  Delibera  del  Consiglio

Provinciale n. 29 del 28.03.2007;

 La Deliberazione Assembleare Progr.  n.115 del 11/04/2017 “Approvazione del Piano Aria Integrato

regionale”

 la Delibera di Giunta Regionale 1053/2003;

 la Delibera di Giunta Regionale 286/2005 e le successive linee guida della D.G.R. 1860/2006;

 il  P.T.A.  regionale  approvato  dall’Assemblea  Legislativa  della  Regione  Emilia-Romagna  con

Deliberazione n. 40 del 21 dicembre 2005;

 le  norme  di  attuazione  del  P.T.C.P.  della  Provincia  di  Parma,  variante  approvata  con  Delibera  di

Consiglio Provinciale n. 118 del 22 dicembre 2008 quale “Approfondimento in materia di Tutela delle

Acque”;

 la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  81/2013  del  18.12.2013  di  indirizzo  e  approfondimento

interpretativo degli artt. 6 e 17 delle norme tecniche di attuazione del P.T.C.P.-Variante in materia di

Acque 2008 (scarichi dei reflui in area di ricarica diretta dei gruppi acquiferi C e A+B);

 la Delibera di Giunta Provinciale n. 251/2014 del 23.06.2014 contenente specificazioni e documento

operativo sulla gestione delle acque di raffreddamento e relativo percorso autorizzativo (Autorizzazione

Unica Ambientale – A.U.A.);

 la L. 26 ottobre 1995, n. 447, e s.m.i. “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;

 la L.R. 9 maggio 2001, n. 15, e s.m.i. “Disposizioni in materia di inquinamento acustico”;

 la  D.G.R.  673/2004 “Criteri  tecnici  per  la redazione della documentazione di  previsione di  impatto

acustico e della valutazione del clima acustico ai sensi della L.R. 9/05/01, n. 15 recante “Disposizioni in

materia di inquinamento acustico””;

 la classificazione acustica del Comune di Parma;

 il  Regolamento  regionale  3/2017  e  smi  in  materia  di  utilizzazione  agronomica  degli  effluenti  di

allevamento delle acque reflue derivanti da aziende agricole e piccole aziende agroalimentari;

VISTO:

• l’incarico dirigenziale conferito con DDG n. 106/2018;

• la nomina conferita con DDG n. 112 del 17.12.2018;

CONSIDERATO:

la domanda trasmessa dal SUAP del Comune di Parma in data 22/10/2018 prot.n. 220441, acquisita al pro-

tocollo n. PGPR/2018/22746 del 22/10/2018, presentata dalla Società Agricola Bosco Vescovado SRL, nella

2 / 10



persona del Sig. Agostino Covati in qualità di Legale Rappresentante, con sede legale sita in Comune di Co-

lorno (PR), Via Sanguigna, n. 142 CAP 43052 e stabilimento sito in Comune di Parma, Via Burla, n. 448  in

riferimento ai seguenti titoli:

• autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della Sezione II della Parte terza del

D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

• autorizzazione  alle  emissioni  in  atmosfera  per  gli  stabilimenti  di  cui  all’articolo  269  del

D.Lgs.152/06 e s.m.i.; lo stabilimento oggetto di AUA risulta autorizzato alle emissioni in atmosfera

con Autorizzazione Unica rilasciata dal  SUAP del Comune di Parma in data 05/04/2019 prot.  n.

73319 intestata alla Ditta Società Agricola San Bernardino Srl;

• comunicazione  preventiva  di  cui  all'art.  112  del  Codice  dell'ambiente  per  l'utilizzazione

agronomica degli effluenti di allevamento, delle acque di vegetazione dei frantoi oleari e delle

acque reflue provenienti dalle aziende ivi previste, per cui allega relativa comunicazione;

• comunicazione o nulla osta di cui all’art. 8, commi 4 o 6, della legge 26 ottobre 1995, n. 447,

per la quale la Ditta ha fornito valutazione di impatto acustico;

 che l’attività industriale svolta nello stabilimento di cui sopra, sulla base di quanto dichiarato dalla Ditta

nell’istanza AUA in esame, è quella di “Allevamento bovini da latte”; 

 che l’istanza risulta correttamente presentata;

VISTI:

quanto pervenuto a seguito di indizione di conferenza di Servizi decisoria con modalità asincrona ex art. 14, c.2,

legge n. 241/1990 e s.m.i. di Arpae – SAC di Parma con nota prot.n. PGPR/2018/23206 del 29/10/2018:

 il  parere favorevole per quanto di competenza di IRETI S.p.A espresso in data 29/11/2018 prot.  n.

RT018840-2018-P,  acquisito  a protocollo  Arpae n.  PGPR/2018/25472 del  30/11/2018,  (Allegato 1),

allegato alla presente quale parte integrante;

 il parere in merito alle emissioni in atmosfera espresso dal Comune di Parma in data 19/12/2018 prot.

n.  260420  (prot.  Arpae  n.  PGPR/2018/26848  del  20/12/2018),  allegato  alla  presente  quale  parte

integrante (Allegato 2);

 il parere favorevole per quanto di competenza espresso da AUSL STR. ORGANIZZ. TERR. S.I.S.P.

PARMA prot. 84705 del 21/12/2018, acquisito a protocollo Arpae n. PGPR/2018/26971 del 21/12/2018,

(Allegato 3), allegato alla presente quale parte integrante;

 le  integrazioni  fornite  dalla  Ditta  pervenute  per  il  tramite  del  SUAP con  nota  prot.  n.  23758  del

01/02/2019 ed acquisite a protocollo Arpae n. PG/2019/18499 del 04/02/2019 a seguito di richiesta di

integrazioni  formulata  da  Arpae  con  nota  del  20/11/2018  prot.  n.  PGPR/2018/24629.  La  Ditta  ha

formulato  richiesta  di  proroga  al  SUAP territorialmente  competente,  di  cui  si  è  preso atto  in  data

28/12/2018 prot. n. PGPR/2018/27260;

3 / 10



 il parere favorevole per quanto di competenza espresso da AUSL STR. ORGANIZZ. TERR. S.I.S.P.

PARMA prot. 84705 del 21/12/2018, acquisito a protocollo Arpae n. PGPR/2018/26971 del 21/12/2018,

ed integrato con il parere prot. 14473 del 04/03/2019, acquisito a protocollo Arpae n. PG/2019/34643

del 04/03/2019, (Allegato 4), allegati alla presente quale parte integrante;

 la relazione tecnica favorevole con prescrizioni in merito alle emissioni in atmosfera di Arpae ST prot.

n. PG/2019/36937 del 07/03/2019, e valutata anche riguardo alla formazione e diffusione degli odori,

allegato alla presente per costituirne parte integrante (Allegato 4);

 il  parere  favorevole  con  prescrizioni  per  quanto  di  competenza  espresso  dal  Consorzio  Bonifica

Parmense prot. 1455 del 12/03/2019, acquisito a protocollo Arpae n. PG/2019/40302 del 13/03/2019,

(Allegato 5), allegato alla presente quale parte integrante;

 il perfezionamento alle integrazioni fornite dalla Ditta pervenute per il tramite del SUAP con note prot.

n. 62938 del 26/03/2019 (prot. Arpae n. PG/2019/50252 del 28/03/2019), prot. n. 65710 del 29/03/2019

(prot. Arpae n. 51299 del 29/03/2019) e prot. n. 66759 del 01/04/2019 (prot. Arpae n. PG/2019/52551

del  02/04/2019)  a  seguito  di  richiesta  formulata  da  Arpae  con  nota  del  19/02/2019  prot.  n.

PG/2019/27279;

 il  parere in merito alla matrice rumore espresso dal Comune di Parma in data 29/03/2019 prot.  n.

65712 (prot. Arpae n. PG/2019/51300 del 29/03/2019), allegato alla presente quale parte integrante

(Allegato 6);

 il parere in merito alla matrice scarichi idrici espresso dal Comune di Parma in data 10/04/2019 prot. n.

76454 (prot. Arpae n. PG/2019/58051 del 10/04/2019), allegato alla presente quale parte integrante

(Allegato 7);

 le integrazioni fornite dalla Ditta ed acquisite a protocollo Arpae n. PG/2019/61669 del 17/04/2019;

 la relazione tecnica favorevole con prescrizioni in merito agli scarichi idrici di Arpae ST di Parma prot.

n. PG/2019/63014 del 18/04/2019, allegata alla presente per costituirne parte integrante (Allegato 8);

 la relazione del competente ufficio di Arpae – SAC di Parma che si occupa di utilizzazione agronomica;

CONSIDERATO che per la matrice scarichi idrici:

- l’art.101, comma 7, del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. in riferimento agli scarichi di acque reflue industriali assimilati alle

domestiche;

- il punto 4.1.3. della delibera di G.R. n. 1053/2003;

- che lo scarico ricade in area poco vulnerabile, così come individuato dalla Provincia di Parma nella Variante al

P.T.C.P. -Approfondimento in materia di Tutela delle Acque;

4 / 10



RILEVATO CHE:

 nel corso dell’istruttoria di AUA, la Ditta nelle integrazioni trasmesse dal SUAP del Comune di Parma

Prot.  n.  62938  del  26/03/2019  (Prot.  Arpae  n.  PG/2019/50252  del  28/03/2019)  ha  comunicato

che”...Marina  Chialva  è  stata  nominata  Amministratore  Delegato  in  forza  della  procura  generale

registrata presso la camera di commercio di Parma, tale incarico prevede anche le procure ambientali

pertanto si configura anche il ruolo di gestore AUA...”; 

RITENUTO  sulla  base  dell’istruttoria  condotta  e  agli  atti  che  non  sussistono  condizioni  ostative  all’adozione

dell’Autorizzazione Unica Ambientale di cui all’oggetto;

CONSIDERATO  che  il  provvedimento  conclusivo  nel  quale  confluisce  l’Autorizzazione  Unica  Ambientale,  che

adotta Arpae Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma quale autorità competente, è di competenza

del SUAP e costituisce, ad ogni effetto titolo unico, e sostituisce tutti i titoli abilitativi settoriali in materia ambientale

precedentemente in essere contemplati nell’istanza di AUA;

DETERMINA

DI ADOTTARE

per quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 comma 5 del DPR n. 59/2013 e s.m.i.  l’Autorizzazione

Unica Ambientale a favore della Società Agricola Bosco Vescovado SRL, con gestore la Sig.ra Marina Chialva con

sede legale sita in Comune di Colorno (PR), Via Sanguigna, n. 142 CAP 43052 e stabilimento sito in Comune di

Parma, Via Burla, n. 448, relativamente all’esercizio dell’attività di “Allevamento bovini da latte” comprendente i

seguenti titoli abilitativi, come da istanza A.U.A. pervenuta:

 autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della Sezione II della Parte terza del

D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

 autorizzazione alle  emissioni  in  atmosfera  per  gli  stabilimenti  di  cui  all’articolo  269 del

D.Lgs.152/06 e s.m.i.;

 comunicazione o nulla osta di cui all'art. 8, commi 4 o 6, della legge 26 ottobre 1995, n. 447; 

 comunicazione  preventiva  di  cui  all'art.  112  del  Codice  dell'ambiente  per  l'utilizzazione

agronomica degli effluenti di allevamento, delle acque di vegetazione dei frantoi oleari e

delle acque reflue provenienti dalle aziende ivi previste; 

5 / 10



STABILISCE DI SUBORDINARE il presente atto:

per gli scarichi idrici, 

di specifica competenza comunale, al rispetto rigoroso da parte del legale rappresentante e gestore per l’esercizio

dell’attività  oggetto  del  presente  atto  delle  indicazioni,  disposizioni,  prescrizioni,  condizioni  e  considerazioni

riportate nel parere del Comune di Parma espresso in data 10/04/2019 prot. n.76454 e nel parere del Consorzio

Bonifica P.se espresso in data 12/03/2019 prot. n. 1455, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente

atto;

di specifica competenza Arpae Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, che si individuano come di seguito:

S1 (così individuato nella documentazione allegata)

- tipo di refluo scaricato: acque reflue domestiche previo trattamento in fossa Imhoff e filtro percolatore

anaerobico; acque reflue industriali assimilate alle domestiche provenienti dalla condensa del sistema di

raffreddamento del latte; nonché acque meteoriche dei pluviali e di dilavamento dei piazzali;

- dimensionamento del sistema di depurazione in abitanti equivalenti: 8 A.E.;

- corpo idrico ricettore: Cavo Burla;

- bacino: Torrente Enza;

- volume scaricato: 0,48 mc/g;

- portata massima: 20 l/h;

S3 (così individuato nella documentazione allegata)

- tipo di refluo scaricato: acque reflue domestiche e acque reflue industriali assimilate alle domestiche del

lavaggio  dello  spaccio  previo  trattamento in  fossa Imhoff  e  filtro  percolatore anaerobico;  acque reflue

industriali assimilate alle domestiche provenienti dalla condensa del sistema di raffreddamento del latte;

nonché acque meteoriche dei pluviali e di dilavamento dei piazzali;

- dimensionamento del sistema di depurazione in abitanti equivalenti: 8 A.E.;

- corpo idrico ricettore: Cavo Burla;

- bacino: Torrente Enza;

- volume scaricato: 0,24 mc/g;

- portata massima: 10 l/h;

nel rispetto rigoroso da parte del legale rappresentante e gestore per l’esercizio dell’attività oggetto del presente

atto  delle  indicazioni,  disposizioni,  prescrizioni,  condizioni  e  considerazioni  riportate  nella  relazione  tecnica  di

Arpae ST di Parma del 18/04/2019 prot. n. PG 63014 e nel parere del Consorzio Bonifica P.se espresso in data

6 / 10



12/03/2019 prot. n. 1455 che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, nonché al rispetto delle

seguenti disposizioni per gli scarichi S1 e S3:

1)  Il  Titolare  dello  scarico  provvederà  tempestivamente  a  comunicare  ad  Arpae  Servizio  Autorizzazioni  e

Concessioni (SAC) di Parma e Area Prevenzione Ambientale Ovest Sede di Parma e Consorzio Bonifica P.se,

l’attivazione degli scarichi S1 e S3.

2)  I  reflui  dovranno  essere  immessi  nel  corpo  idrico  ricettore  sopra  identificato  nel  rispetto  dello  stesso  e

dell'ambiente circostante.

3) La rete interna di scarico deve mantenere caratteristiche costruttive e di conservazione tali da assicurare la

migliore funzionalità e da evitare fenomeni di inquinamento delle falde. Contestualmente alla domanda di rinnovo,

il Titolare dell’A.U.A. dovrà presentare una dettagliata relazione attestante lo stato delle condotte. In ogni caso ogni

intervento previsto e/o programmato dovrà essere conforme alla documentazione tecnica presentata presso gli

uffici.

4) Lo scarico dovrà essere in ogni momento accessibili in corrispondenza o in prossimità del punto di immissione

nel corpo idrico recettore ed attrezzato per consentire il controllo ed il campionamento delle acque reflue da parte

dell’Autorità Competente, inoltre dovrà essere compatibili con il regime idraulico del ricettore, dovrà garantire la

tutela dell’ecosistema acquatico dello stesso, non dovrà creare nel medesimo condizioni di erosione o di ristagno

per difficoltà di deflusso.

5) Qualora lo scarico dovesse assumere caratteristiche qualitativamente o quantitativamente diverse da quelle qui

autorizzate, è fatto obbligo, prima dell’attivazione di tali interventi, della presentazione di una richiesta di modifica

dell’A.U.A.,  ai  sensi  dell’art.  6 del  D.P.R. 59/2013, con allegato l’aggiornamento della documentazione tecnica

presentata a corredo della presente autorizzazione.

6) La Ditta dovrà mantenere presso l’attività il cui scarico è autorizzato, a disposizione degli Organi di controllo, un

apposito  registro  indicante  per  ciascun  singolo  intervento  di  gestione,  monitoraggio,  manutenzione  ordinaria

periodica e/o straordinaria effettuato sulla rete fognaria, sul sistema di trattamento e sullo scarico:

a) cause, procedure e obiettivi con indicazione del personale (interno o esterno) cui l’intervento è stato affidato;

b) date di inizio e fine dell’intervento.

Si precisa che detto registro dovrà essere mantenuto presso l’attività per tutta la durata dell’autorizzazione allo

scarico e per un ulteriore anno.

7) La Ditta dovrà redigere una relazione riassuntiva annuale, firmata dal responsabile tecnico e dal Titolare dello

scarico, riguardante il  funzionamento degli  impianti di depurazione e gli  interventi compiuti  nel corso dell’anno

precedente nonché il  quantitativo e la destinazione degli  eventuali  fanghi o comunque residui  di  depurazione

prodotti. Tale relazione annuale dovrà essere puntualmente inserita nel registro di manutenzione/gestione di cui

sopra oppure, in alternativa a tale inserimento, la Ditta potrà indicare direttamente nel predetto registro, in modo

chiaro e dettagliato, le operazioni effettuate. In ogni caso il registro dovrà comunque contenere copia dell’attestato

di trasporto e consegna a smaltimento degli eventuali rifiuti di depurazione prodotti e smaltiti.

8) Lo scarico dovrà essere posto in completa sicurezza da eventi alluvionali e/o di esondazione, nel rispetto dei

diritti di terzi. 

7 / 10



9) La gestione delle acque meteoriche di dilavamento delle aree esterne di pertinenza della Ditta dovrà avvenire

nel rispetto di quanto disposto al punto A.1 della D.G.R. N.1860 del 2006. In caso di modifiche in merito alla

gestione delle acque meteoriche di dilavamento dei piazzali, dovrà pervenire da parte della Ditta una relazione

riguardante l’attuale assetto e gestione delle acque meteoriche di dilavamento dei piazzali, parcheggi e cortili di

pertinenza  dell’azienda,  considerando  attentamente  gli  specifici  scarichi,  la  loro  destinazione  finale  e  la

caratterizzazione delle attività che si esercitano sugli stessi areali (piazzali e cortili) anche valutando un eventuale

adeguato sistema di trattamento depurativo delle medesime acque meteoriche di dilavamento sulla base della

normativa vigente.

10) In caso si verifichino imprevisti  tecnici,  malfunzionamenti  o disservizi  alla rete fognaria e/o agli  impianti  di

trattamento,  dovrà esserne data immediata  comunicazione ad Arpae Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di

Parma e Area Prevenzione Ambientale Ovest Sede di Parma indicando le cause dell’imprevisto, gli interventi che

si intendono porre in essere ed i tempi necessari per il  ripristino dello stato di normale funzionamento; dovrà

essere altresì data immediata comunicazione ai medesimi Enti sopraindicati dell’avvenuto ripristino dello scarico

alle condizioni a regime.

per le emissioni in atmosfera al rispetto di  tutti  i  valori  limite minimi di  emissione stabiliti  direttamente dalla

normativa statale emanati ai sensi dell’art. 271 commi 1), 2), 3), 4), 5), del Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152

e s.m.i. e previsti dalla DGR 2236/2009 e s.m.i., nonché al rispetto rigoroso da parte del gestore per l’esercizio

dell’attività  oggetto  del  presente atto  delle  indicazioni,  disposizioni,  prescrizioni,  condizioni  e  considerazioni

riportate   nella relazione tecnica di  Arpae ST di  Parma prot.  n.  PG/2019/36937 del 07/03/2019 e nell’allegato

tecnico prot. n. 8779 del 24/04/2018 parte integrante della stessa relazione che costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente atto, nonché al rispetto delle seguenti ulteriori prescrizioni: 

• a fronte di quanto riportato nella relazione tecnica di Arpae St di Parma prot. n.PG/2019/36937 del

07/03/2019, entro giugno 2019 la Ditta dovrà eseguire un autocontrollo per verificare l’impatto

odorigeno, al fine di valutare l’impatto della propria azienda sul territorio circostante;

per il rumore al rispetto rigoroso da parte del gestore per l’esercizio dell’attività oggetto del presente atto delle

indicazioni, disposizioni, prescrizioni, condizioni e considerazioni eventualmente riportate nel parere del Comune di

Parma prot. n. 65712 del 29/03/2019, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

per l’utilizzazione agronomica al rispetto rigoroso da parte del gestore per l’esercizio dell’attività oggetto del

presente atto delle indicazioni, disposizioni, prescrizioni, condizioni e considerazioni riportate nella  relazione del

competente Ufficio di Arpae – SAC di Parma sopra richiamata che si riporta: “… In merito all’oggetto si è

verificata  la  comunicazione  di  utilizzazione  agronomica  n.  23.136,  acquisita  al  Protocollo  ARPAE  n°

PG/2019/23942 del 13/2/2019. Dalla stessa risulta una cessione di palabile dall'allevamento 5 oggetto di AUA

8 / 10



all'allevamento 4, forse per rimediare alla carenza di stoccaggio già segnalato con precedente nota del 30/10/2018.

Nel complesso però permangono dei deficit di stoccaggio sugli effluenti palabili, che potrebbero anche essere solo

apparenti dal momento che l'Azienda dispone di un impianto Biogas del quale non ha specificato gli stoccaggi. Per

chiarire la questione la Ditta dovrebbe trasmettere un nuovo aggiornamento della comunicazione o in alternativa

produrre una nota tecnica, nella quale dichiarare tutti gli stoccaggi utilizzati, sia per allevamenti che per l'impianto

biogas, in modo da rendere palese il rispetto della norma...” , nonché al rispetto rigoroso da parte del gestore per

l’esercizio  dell’attività  oggetto  del  presente  atto  delle  indicazioni,  disposizioni,  prescrizioni,  condizioni  e

considerazioni eventualmente riportate nella relazione tecnica di Arpae ST prot. n.PG/2019/36937 del 07/03/2019,

allegata alla presente quale parte integrante.

La non ottemperanza delle disposizioni del presente comporta le sanzioni previste per legge.

Dalla data di emissione del provvedimento unico, nel quale confluirà questo atto, da rilasciarsi da parte del SUAP

del Comune di Parma si riterranno decaduti i titoli abilitativi ambientali rilasciati e da questo atto ricompresi.

Il presente atto si intende accordato, fatti salvi i diritti di terzi, e sotto l’osservanza di tutte le disposizioni vigenti in

materia di scarichi idrici, emissioni in atmosfera, acustica ed utilizzazione agronomica degli effluenti. Sono fatte

salve le norme, i regolamenti comunali e le autorizzazioni in materia di urbanistica, prevenzione incendi, sicurezza

e tutte le altre disposizioni di pertinenza, anche non espressamente indicate nel presente atto e previste dalle

normative vigenti. Sono fatte salve altresì anche ulteriori integrazioni che si rendessero necessarie in merito alla

compatibilità idraulica e irrigua per effetto di norme sopravvenute.

Il presente atto è endoprocedimentale e non ha effetto se non compreso nel provvedimento finale rilasciato dal

SUAP del Comune di Parma. L’AUA esplica i suoi effetti, pertanto, dal rilascio del suddetto provvedimento finale e

per 15 anni. L’eventuale richiesta di rinnovo dell’AUA dovrà essere presentata ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 5

del DPR n. 59/2013 e s.m.i..

Il presente atto è trasmesso al SUAP del Comune di Parma, che provvede al rilascio del provvedimento finale al

Richiedente  e  alla  trasmissione  tempestiva  in  copia  ad  Arpae  Emilia-Romagna  Servizio  Autorizzazioni  e

Concessioni  (SAC)  di  Parma,  Comune  di  Parma,  AUSL Distretto  di  Parma  Dipartimento  di  Sanità  Pubblica,

Consorzio Bonifica Parmense e IRETI SpA.

Arpae Emilia-Romagna Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma non si assume alcuna responsabilità

a seguito di prescrizioni, indicazioni, condizioni non note formulate e rilasciate da altri Enti/Organi che potrebbero

9 / 10



comportare interpretazioni e/o incoerenze con quanto rilasciato da Arpae Emilia-Romagna Servizio Autorizzazioni e

Concessioni (SAC) di Parma.

Il  presente atto è rilasciato esclusivamente al SUAP del Comune di  Parma all’interno del  procedimento per il

rilascio dell’AUA.

Il  Responsabile  del  presente  endo  -  procedimento  amministrativo,  per  il  rilascio  dell’Autorizzazione  Unica

Ambientale di cui al D.P.R. 59/13 e s.m.i., è Beatrice Anelli.

Istruttore di riferimento Silvia Spagnoli

Rif. Sinadoc: 31568/2018

Il Responsabile del Servizio

         Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Paolo Maroli

         (documento firmato digitalmente)

10 / 10



Allegato 1



A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 2

01
8-

11
-3

0 
10

:5
1:

28
.0

, P
G

P
R

/2
01

8/
25

47
2



Allegato 2





Allegato 3



����������	
�	�
��		��	
�����	����
�	�����
��
�������
	�	��������
	
�������
��������	��	
	�
���	�����
�

����
�	���	��	
���������	
	�����
���������
���	��	�

��
	��
�	�������
���
�����
���
������ 
	
������
��
�	�!�
�	�
���������
�������	
�	
���������!����

�����
��	������	
�	
��������!����
��
���������
���	
�����	���
�����������
����������
���
�����
�������	

�
�����
	�	��������
����!���
	�
������	
��
���������
�	�
�����
���������
��
����
�����	���
����������
���

�����
���������
��������
�
�	!!�
�����
��	������
	�����
�	
�����!����
��
���
������������
�
�	�
���

�"�#""��

$��	 $������
��������	��	
�� %�&

'(����)� *��#�*�	��	��*�����������+ '���
'����!�� ,��)-. $-�$.�/"�����) �����)-)##�

$,��.� ��,/)� ""���#��)/$-��"�"

�0/12-345+

6�������#7

/��885$5/�95035+

'����!��
'���


804408/:5440
�5(54��2-34-
��+

5���!�
��
�1�
����������
��
��##�����#��
�9�
�(:�
.08/0
;-8/0;��0
8:�

�	�
�<��	����	���
��
'�����
�����
.����
����
:����		

0((-440+

�#�#����#���4�+

����)� 312-:0+

'���������
�	�	���	:-(584:0+

�00�18�':�00+

$:034-8'5950
':040/0��0
(-3-:��-

=
>
?
@
A
B=
CD
?
>
BE
@
=
F
?
CG
?
D
CF
=
CG
D
?
H
?
@
A
BE
@
?
CF
I=
J
K
B?
@
L
?
C?
CF
I?
@
?
D
>
B=
CM
?
F
F
I?
J
BF
B=
CD
E
J
=
>
@
=

M
N
ON
PCQ
R
SR
Q
SQ
T
R
U
CR
Q
PT
V
PR
W
CG
>
G
D
SQ
T
R
U
ST
T
Q
X
W
V
R



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Elisa Mariani
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. PARMA 

Responsabile procedimento: 
Elisa Mariani

Patrizia Pico 

Firmato digitalmente da:

In relazione all’oggetto, valutata la documentazione tecnica pervenuta, si formulano le seguenti
osservazioni.

L’ Azienda si occupa di allevamento di bovini da latte e presenta l’ istanza di nuova AUA per le matrici:
emissioni, rumore e scarichi di acque reflue.
 
La Ditta dichiara che negli  non è accertata la presenza delle sostanze pericolose (indicate nellascarichi
tabella 3/A, 5 dell’allegato 5 del D.Lgs 152/06 s.m.i.), in quantità o concentrazioni superiori ai limiti di
rilevabilità delle metodiche vigenti né di quelle indicate nell’allegato 2 della Delibera di Giunta Regionale n.
1053 del 2003.
 
In merito alla matrice  la Ditta dichiara che risultano rispettati sia i valori limite assoluti di immissionerumore
per entrambe i periodi di riferimento (diurno e notturno) che i valori differenziali di immissione presso i
ricettori maggiormente esposti (distanza minima 120 m), motivo per cui le attività svolte risultano conformi a
quanto disposto dal D.P.C.M. 14-11- 1997 e dalla Zonizzazione Acustica del comune di Parma.
 
Per quanto riguarda gli scarichi idrici, la Ditta autocertifica che le acque reflue di raffreddamento possono
essere assimilate a quelle domestiche e che tali acque assieme a quelle meteoriche di dilavamento
scaricano in acque superficiali.
 
In merito alle  non si rilevano criticità significative .emissioni
 
Per le considerazioni esposte, si esprime un giudizio favorevole.
 

Istanza di AUA protocollo n. 231148/2018. AZ. AGR. BOSCO VESCOVADO SRL per
l’insediamento in Parma, strada Burla 448, Ravadese

OGGETTO:

agenzia regionale per la prevenzione
dell'ambiente e l'energia sac 
aoopr@cert.arpa.emr.it 

Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. PARMA 



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Elisa Mariani
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. PARMA 



����������	
�	�
��		��	
�����	����
�	�����
��
�������
	�	��������
	
�������
��������	��	
	�
���	�����
�

����
�	���	��	
���������	
	�����
���������
���	��	�

��
	��
�	�������
���
�����
���
������ 
	
������
��
�	�!�
�	�
���������
�������	
�	
���������!����

�����
��	������	
�	
��������!����
��
���������
���	
�����	���
�����������
����������
���
�����
�������	

�
�����
	�	��������
����!���
	�
������	
��
���������
�	�
�����
���������
��
����
�����	���
����������
���

�����
���������
��������
�
�	!!�
�����
��	������
	�����
�	
�����!����
��
���
������������
�
�	�
���

�"�#""��

$��	 $������
��������	��	
�� %�&

'(��#��)�*��#"*�	��	��*�����������+ '���
'����!�� �$,$- �,�#$.����-���"�##,$)) ),�$

  ��/,).�/���,-"�)/.).����� ),�

�0.12/345+

6�������#7

.��885$5.�95035+

'����!��
'���


804408.:5440
�5(54��2/34/
��+

4:�82588503/
�0.12/34�9503/
��
534/(:�95035
:/(584:�4�
53

18.54�
.03
':040.0��0
3�
��) ����#"
�/�
�#������#"
�1�
80.��(:�

-08.0
;/8.0;��0

0((/440+

��������#"��4�+

��#��)�312/:0+

'���������
�	�	���	:/(584:0+

�00�18�':�00+

$:034/8'5950
':040.0��0
(/3/:��/

<
=
>
?
@
A<
BC
>
=
AD
?
<
E
>
BF
>
C
BE
<
BF
C
>
G
>
?
@
AD
?
>
BE
H<
I
J
A>
?
K
>
B>
BE
H>
?
>
C
=
A<
BL
>
E
E
H>
I
AE
A<
BC
D
I
<
=
?
<

L
M
NM
OBP
Q
RP
S
RT
P
U
V
BP
V
OS
V
OS
W
BF
=
RT
P
U
V
RP
P
S
Q
X
Q
S



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Elisa Mariani
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. PARMA 

Responsabile procedimento: 
Elisa Mariani

Patrizia Pico 

Firmato digitalmente da:

In relazione all’oggetto, visionata la documentazione inerente le risposte alle  integrazioni richieste, in
merito a emissioni odorigene, scarichi idrici e volumetria disponibile per gli effluenti palabili dell’allevamento,
si conferma parere igienico-sanitario favorevole.

Cordiali saluti
 

TRASMISSIONE DOCUMENTAZIONE AD INTEGRAZIONI REGISTRATA IN USCITA CON
PROTOCOLLO N. 23758/2019 DEL 01/02/2019 AUA SOC.AGR. BOSCO VESCOVADO

OGGETTO:

agenzia regionale per la prevenzione
dell'ambiente e l'energia sac 
aoopr@cert.arpa.emr.it 

SUAP PARMA 
suap@pec.comune.parma.it 

Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. PARMA 



Allegato 4



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�

�
������	�
�����	����
��	�
�������������	���������������
��	�����������	����	��	�
��������	������������� �!"#$%�&�'�()�� ��*+,��-�.*/*�"!0%"12"$3"� �444*�56�-*�7� �6-8�9�5(-):8-57*�56�*-;5*�7�
��
��������

���
�	������<	
�	��
�	�
����������	������	���=��>�������?6�'�7���0� �!$#0����5;�� �7-'�"�0#@%32###� �A�B�
"�0#@%32##0� �6-8����65:8-57*�56�*-;5*�7��

CDEFG�HI�J

KLMNOPQRSNOTUSQVSVOUNOPWNPKNXYZ[NXX\]̂OO
_LUV̀ RabOcZd̂[eXYZ[�
O

O O

fghijklmnopkhmjqklgqhmm � � � � � � r56�-�?r.���5;��
�

� ��
�

=������s��)tu�)�;-)7���7;�vA-5�8��w*x(v*�#�0@"2�-�v*;*�*��y���57-�zu�)7�*��
{�A*�?*|*+*�s.'�vv*0"#1*�+@%*�@2��
�
}���	s���~�������
�~��	���>~����>~��	�����
����
�������~	�
��	��������~��~	��

?��5-77�A�8��'��5-'����)-�7-8)�8��9-'�"2@"$@0"#%��,-)7-�65�7�8�''����@0"#%@$2!3$�8�;-�
v-(u-s�
�
w�''�-v�;�)�s�
��9-''��9�8u;-)7����)-�6-5,-)u7���
��,�v7���'�,-5��'-�9-'�.�)v�('����5�,�)8��'-��77��)*#"@0"#!�9-'�0!@"0@0"#!�

8�)v�9-5�7��8�-s�

#*�5�vu'7�)��v�99�vA�77-�'-�8�)9����)��9���;;�vv���'�7��5-'�7�,�;-)7-��''��8�)A�5;�7��-�
8�;6'-7-����9-''��9�;�)9����

0*�'��77�,�7��-v-58�7���''��)7-5��9-''��v7���'�;-)7��8�)v�v7-��)��''-,�;-)7��9����,�)��9��'�77-�8�)�
u)��6�7-)���'�7��9�8���5�7��6�5����##""�8�6���)�'�77����)-�-��""��)�5�;�)7���

$*�8�5�77-5�v7�8�-��''-,�;-)7�s�
!*��

�������>�	���	������

?7��u'����)-�'��-5��8�)�8u88-77-�7-v7����7-v7���

���~~	����

$�,�v8�-�8-;-)7�7-�v8�6-57-�-�#�8�6-57���

���>>��������	���>��
	�

��$�8�'9��-��

���#�(-)-5�7�5-�9��-;-5(-)�����

��)��9-6�v�7��A�5�((���

���	����������>�
�������������	���

8�)�8�55���77-�

!*���v7�7��,-5�A�8�7��'��65-v-)���9���;6��)7��7-5;�8��v�((-77���'���7�'��++�9-''����57-���9-'�
w*x*(v*�#�0@"2�v;��-�6���65-8�v�;-)7-s�
��������=������.�'9����uv��8�,�'-�6-5��'�5�v8�'9�;-)7��9-('��uAA�8��-�6-5�'��8tu��
8�'9��9-��v-5,����6-5���9�6-)9-)7��

��������=������.�'9����uv��8�,�'-�6-5��'�5�v8�'9�;-)7��9-''��v6�88���-�6-5�'��8tu��
8�'9��9-��v-5,����6-5�'��v6�88���

�
�
�
�
�
 �
¡¢
�
�
 £
�
�
¤
�
¡¥
�
¢
¡¤
�
¡¥
¢
�
¦
�
�
�
 £
�
�
¡¤
§�̈
©
 �
�
ª
�
¡�
¡¤
§�
�
�
¢
�
 �
¡«
�
¤
¤
§�̈
 ¤
 �
¡¢
£̈
�
�
�
�

«
¬
¬
®¡̄
°
±̄
²
±³̄
µ́
¡̄
¶
®̄
°
®³
°
¡¥
�
±³̄
µ́
±̄̄
²
·
µ
²
°



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�

�
������	�
�����	����
��	�
�������������	���������������
��	�����������	����	��	�
��������	������������� �!"#$%�&�'�()�� ��*+,��-�.*/*�"!0%"12"$3"� �444*�56�-*�7� �6-8�9�5(-):8-57*�56�*-;5*�7�
��
��������

���
�	������<	
�	��
�	�
����������	������	���=��>�������?6�'�7���0� �!$#0����5;�� �7-'�"�0#@%32###� �A�B�
"�0#@%32##0� �6-8����65:8-57*�56�*-;5*�7��

CDEFG�HI�J

�*�K�L7�7��,-5�A�8�7��'��65-L-)M��9���;6��)7��9-A�)�7��L8�5L�;-)7-�5�'-,�)7-��('��-AA-77��
9-''N�)OP�)�;-)7���7;�LA-5�8���;��8Q-�L�)��L�((-77���'�5�L6-77��9-��'�;�7��65-,�L7��)-'�
R���)��9��SP7-'��-�T�L�)�;-)7��9-''��UP�'�7V�9-''NW5��X��665�,�7��8�)�Y-'�Z-5��9-'�
.�)L�('����5�,�)8��'-�)*�0%�9-'�01@"$@0""3�-��'�5�L6-77��9-��'�;�7��65-,�L7��)-''��Y-'�Z-5��
9-''��[�P)7��T-(��)�'-�01@#0@0""%�)*�00$2�����L-)L��9-''N�57*�030�8�;;��#�-�9-''N�57*�03#�
8�;;��$�9-'�Y*\(L�#�0@"2�L*;*�*�-�6�]�65-8�L�;-)7-̂� �
_��̀ a��a=b���cd�&��'-5�6-5�'��65�9PM��)-�9���8OP��8�'9��6-5�'��L�'��9��;P)(�7P5��
9��$"ef�

_��̀ a��a=b���cg�&��'-5�6-5�'��65�9PM��)-�9���8OP��8�'9��6-5���'�8�'��6-5�('��
�99-77���''��L�'��9��;P)(�7P5��9��#"�#ef�

_��̀ a��a=b���ch�&��'-5�6-5�'��65�9PM��)-�9���8OP��8�'9��6-5�;P)(�7P5��,�88Q-�
6�L7�6�57��9��$"ef�

iLL�9��9���M�7��j-L65-LL��8�;-�ki0l̂� $�"� ;(@k;$�

iLL�9��9��8�5Z�)��̂� #""� ;(@k;$�

+�,�'�5��9��-;�LL��)-�9-('���)OP�)�)7��L��5�A-5�L8�)���9�P)�7-)�5-�9���LL�(-)��9-'�$m�)-('��-AA'P-)7��(�LL�L��
L-88Q��)�5;�'�MM�7����03$ne�-�#"#*$�o��*�

��6�5-5-�9-''��?85�,-)7-�?-5,�M����6-5�OP�)7��9��8�;6-7-)M���L��5�7�-)-�8Q-̂�
'��9�77��X?�8�-7V�W(5�8�'��&�L8���-L8�,�9��?*5*'*X��'�8P��[-L7�5-�K��'�?�(*�.�,�7��W(�L7�)���
8�)�L-9-�'-(�'-��)�\�8�?�)(P�()���#!0��!$"�0��.�'�5)�j�Tl���>>	��>>�
��	p��
���	�	�
���L-)L��9-''N�57*�02%�9-'�Y*\(L*�#�0@"2�-�L*;*�*��('��L8�5�8Q���)��7;�LA-5��9-5�,�)7��
9�''N�77�,�7V�9��RW''-,�;-)7��Z�,�)��9��'�77-X�9��L,�'(-5-�)-('���;6��)7��L�7���)��+W�&qT\W�
)*�!!1���!$#00����5;�j�Tl��LPZ�59�)�)9�'����'75-�8Q-��'�5�L6-77��9��7P77����,�'�5��;�)�;��9��
-;�LL��)-�L7�Z�'�7��9�5-77�;-)7-�9�''��)�5;�7�,��L7�7�'-���5-(��)�'-��-;�)�7��
5�L6-77�,�;-)7-����L-)L��9-''N�57*�03#��8�;;��#l��0l��$l��!l���l�9-'�Y*\(L*�#�0@"2�-�L*;*�*���
�)8Q-��''-�L-(P-)7��9�L6�L�M��)�̂�
�
�̀ a��a=b��r
p�������
���������
����	�gccst�
['��-AA'P-)7��65�,-)�-)7��9��OP-L7��A�L-�'�,�5�7�,��9-,�)��-LL-5-�8�67�7��-��L6�5�7��)-'�
;�('��5�;�9��6�LL�Z�'-�-�8�),�('��7���)��7;�LA-5�*��
i'75-��9��LL-5,�5-�OP�)7��L�65���9-,�)��-LL-5-�5�L6-77�7����L-(P-)7��'�;�7�̂�
�

iLL�9��9���M�7��j-L65-LL��8�;-�ki0l�� !"""� ;(@k;$�

iLL�9��9��8�5Z�)��� 2�"� ;(@k;$�

6�',-5�� #$"� ;(@k;$�

�-5��9�8�7V�8�)75�''�� u�

+�,�'�5��9��-;�LL��)-�9-('���)OP�)�)7��L��5�A-5�L8�)���9�P)�7-)�5-�9���LL�(-)��9-'��m�)-('��
-AA'P-)7��(�LL�L��L-88Q��)�5;�'�MM�7����03$ne�-�#"#*$�o��*�

�

v
w
x
y
z
{v
|}
x
w
{~
y
v
�
x
|�
x
}
|�
v
|�
}
x
�
x
y
z
{~
y
x
|�
�v
�
�
{x
y
�
x
|x
|�
�x
y
x
}
w
{v
|�
x
�
�
�x
�
{�
{v
|}
~
�
v
w
y
v

�
�
��
�|�
�
��
�
��
�
�
�
|�
�
��
�
��
�
|�
w
��
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�

�
������	�
�����	����
��	�
�������������	���������������
��	�����������	����	��	�
��������	������������� �!"#$%�&�'�()�� ��*+,��-�.*/*�"!0%"12"$3"� �444*�56�-*�7� �6-8�9�5(-):8-57*�56�*-;5*�7�
��
��������

���
�	������<	
�	��
�	�
����������	������	���=��>�������?6�'�7���0� �!$#0����5;�� �7-'�"�0#@%32###� �A�B�
"�0#@%32##0� �6-8����65:8-57*�56�*-;5*�7��

CDEFG�HI�J

���
�>K
��������>��L�
�����
����L����MNOP�L��	L��K���
������
���
�Q�K	
��
����	�������
�������	��Q��������	�L�	
������	��������	�
�
�	�	�����	�>L����

���
���
K�
K�>�	���R�

S�T��5�9UV��)-�-��'�8�)7-)�;-)7��9-''-�-;�WW��)���)��7;�WA-5��8�)�W6-8�A�8��5�(U�59��
�''��A�5;�V��)-�-9��''��9�AAUW��)-�9-('���9�5���X�(�5�)7�7��9�'�(-W7�5-�;-77-)9���)�
�77��-�5�W6-77�)9��'-�YU�)-�65�7�8Z-�(-W7��)�'��9-''-�7-8)�8Z-�U7�'�VV�7-�
)-''[�;6��)7���U7�5�VV�7��-�65�,,-9-)9�����8�)W-(U-)7��5�'-,�;-)7��-�5-(�W75�V��)��
)-'�6��)��9��;�)�7�5�((���-�8�)75�''�*�

S�\U5�)7-�'-��6-5�V��)��9��;�,�;-)7�V��)-�9-��;�)(�;��9�,5�))��-WW-5-�U7�'�VV�7-�
9-('���88�5(�;-)7��7-8)�8���77����-,�7�5-���;�)�;�VV�5-�'-�-;�WW��)��9��6�',-5���)��5���
-�]U�'���9�)--��'7-VV-�9��8�9U7���Y�WW-�,-'�8�7̂���U7�'�VV��9��8�5-)�7U5-�5�;�,�Y�'��
�77�5)���'�6U)7��9��W8�5�8��-88**�

S�_U�'W��W��,�5��V��)-��)��U;-)7��9-'�)̀�9��8�6���''-,�7��5�6�57�7��)-''��
8�;U)�8�V��)-��ab�9-,-�-WW-5-�7-;6-W7�,�;-)7-�8�;U)�8�7���9�b56�-c�

dL����
	��Ke�����	����	�����f�

S��5�(5�;;��9���)A�5;�V��)-�-�A�5;�V��)-�9-'�6-5W�)�'-c�

S��5-9�W6�W�V��)-�9��U)��65�8-9U5��9��-;-5(-)V��)-'�8�W��9��-;�WW��)��)�)�
65-,�W7-�-��)8�9-)7�*�g�'-�65�8-9U5��9�,5̂�8�)7-)-5-�U)��6'�)�;-75����((��5)�7��
9-''��5-7-�A�()�5���-�6U)7��9��-5�(�V��)-��95�8���9-W85�V��)-�9-77�('��7��9��7U77-�'-�
�775-VV�7U5-�8Z-�6�WW�)��A�5�A5�)7-���65�Y'-;��9��7�6���;Y�-)7�'-�h�9�W6�W�7�,��6-5�
Y'�88�5'��W,-5W�;-)7��9��'�]U�;����8�;YUW7�Y�'�i�-'-)8�V��)-�9-��65�,,-9�;-)7��
9��65-)9-5-�)-'�8�W��9��6-59�7-�9�('��W7�88�((��-88*c�

S��5�(5�;;��9��;�)U7-)V��)-��59�)�5���-�W75��59�)�5���6-5��WW�8U5�5W��8Z-�7U77-�'-�
W75U77U5-�W��)��W-;65-��)�YU�)��W7�7�*�?��9�,5̂�-WW-5-�-W-(U�5-�U)��5-(�'�5-�
;�)U7-)V��)-�9-''-�6�;6-�6-5���'�]U�;��;�W8-'�7�5���W-6�5�7�5��9�W6�W�7�,��6-5�'��
W6�)9�;-)7�*�+�Y�8�)��9���88U;U'��9�,5-YY-5��-WW-5-�5-(�'�5;-)7-��W6-V��)�7��-�
W,U�7�7��8�;6'-7�;-)7-��';-)��U)��,�'7���''[�))�c�

S�b99-W75�;-)7��9-'�6-5W�)�'-��9�-W-(U�5-�'-�;�)U7-)V��)���59�)�5�-�-�'-�;�WU5-�
�)�8�W��9���)8�9-)7-c�

S�T��W7�88�((���-�'��;�,�;-)7�V��)-�9-��;�7-5��'��6�',-5U'-)7��h;�)(�;�i�9-,-�
-WW-5-�-W-(U�7��8-58�)9��9��;�)�;�VV�5-�'��85-�V��)-�9��6�',-5�c�

S�T-�V�)-��)7�5)���('��-9�A�8��9-,�)��-WW-5-�;�)7-)U7-�6U'�7-�9��;�7-5��'����5�W8Z���
9��-;�WW��)-�9��6�',-5�*�

S�+'�(-W7�5-�9-,-��WW�8U5�5-�8Z-�7U77-�'-�;�,�;-)7�V��)��9-��;�)(�;��W��)��
-AA-77U�7-��)�;�9��9��-,�7�5-���;�)�;�VV�5-�'-�-;�WW��)��9��6�',-5-��)��5��c*�

S�T��W7�88�((���9-��'�]U�;���''[�)7-5)��9-''-�,�W8Z-�8-;-)7�7-�65�,-�9��8�6-57U5����
9-,-�-WW-5-�-AA-77U�7��;�)�;�VV�)9��'��A5-]U-)V��9-''-�;�,�;-)7�V��)��9-'�
'�]U�;-�-��)75�9U8-)9����'�]U�;���'�9��W�77��9-'�6-'��'�Y-5��9-''��WU6-5A�8�-*��

j
k
l
m
n
oj
pq
l
k
or
m
j
s
l
pt
l
q
ps
j
pt
q
l
u
l
m
n
or
m
l
ps
vj
w
x
ol
m
y
l
pl
ps
vl
m
l
q
k
oj
pz
l
s
s
vl
w
os
oj
pq
r
w
j
k
m
j

z
{
|{
}p~
�
�~
�
��
~
�
�
p~
�
}~
�
}�
�
pt
k
��
~
�
�
�~
~
�
�
�
�
�



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�

�
������	�
�����	����
��	�
�������������	���������������
��	�����������	����	��	�
��������	������������� �!"#$%�&�'�()�� ��*+,��-�.*/*�"!0%"12"$3"� �444*�56�-*�7� �6-8�9�5(-):8-57*�56�*-;5*�7�
��
��������

���
�	������<	
�	��
�	�
����������	������	���=��>�������?6�'�7���0� �!$#0����5;�� �7-'�"�0#@%32###� �A�B�
"�0#@%32##0� �6-8����65:8-57*�56�*-;5*�7��

CDEFG�HI�J

KL����
	��MN�������L>��	�
�����M���������OO�L�����P�

Q�R�9ST��)-��'�;�)�;��9-('��-AA'S-)7���775�,-5U���'�V�'�)8���9-��)S75�-)7�W�

Q�X�,�-7��9��U6�)9�;-)7��US��7-55-)��U�7S5��9���8YS����)�)9�7��(-'�7����5�8�6-57��9��
)-,-�W�

Q�Z,�7�5-�'��U6�)9�;-)7���)�8�)9�T��)��9��,-)7��A�57-��)�6�57�8�'��;�9��YS�)9��U6�5��
�)�9�5-T��)-�9-''-�T�)-�5-U�9-)T��'��8[-�6�75-VV-5��-UU-5-��)7-5-UU�7-�9�'�
A-)�;-)�W�

Q�\S77-�'-��6-5�T��)��9��9�U75�VST��)-�9-('��-AA'S-)7��9���''-,�;-)7��)�)�6�'�V�'��
]'�YS�;�̂�9-,�)���,,-)�5-�US�7-55-)���))-UU��-@��8�)7�(S���''��U7�V�'�;-)7��8�;-�
65-,�U7��9�'�6��)��9��U6�)9�;-)7��'�YS�;�W�

Q�9�U75�VST��)-�9-��'�YS�;��8�)�-5�(�7�5����65-UU��)��9��-U-58�T����)A-5��5-���2�
�7;�UA-5-�-9��)�-T��)-�9�5-77���'�US�'�W�

Q���'-7�;��-�;�7-5��'���UU�;�'�7��-�('���;;-)9�)7���5(�)�8��9-,�)��-UU-5-��)8�56�5�7��
)-'�7-55-)��-)75��'-�0!��5-�9�''��9�U75�VST��)-*�?�)��-U8'SU��9��7�'��;�9�'�7_�('��
�66-TT�;-)7��8�)��)-5V�;-)7�WA�5�((-5-�7-;6�5�)--��)��77�W65�7��6-5;�)-)7�̀
6�U8�'�WA5S77-7��-�,�()-7��;�)7-)S7���)-5V�7�*�

abS7�'�TT�T��)-��(5�)�;�8��9-('��-AA'S-)7��9���''-,�;-)7��9-,-�-UU-5-�-AA-77S�7��
(�5�)7-)9���'�5�U6-77��9��S)��9�U7�)T�c�

Q�)�)��)A-5��5-���#""�;�9�''��9-'�;�7�T��)-�9-''b�;V�7��S5V�)��8�)U�'�9�7���8�;-�
�)9�,�9S�7��9�''��U75S;-)7��S5V�)�U7�8��,�(-)7-W�

Q�9���';-)���"�;�9�('��-9�A�8���9�SU���V�7�7�,��-@��65�9S77�,��9��7-5T���U-�S7�'�TT�7����)�
T�)���(5�8�'�*�

��dL�>��������	��
�	����
���>�
	��������������
	�����

X-,�)��-UU-5-�5-(�U75�7��YS�'-�6�57-�9-'����)���T�-)9�'-�9��;�)�7�5�((���-�
�S7�8�)75�''��c�

Q�('���)7-5,-)7��9��;�)S7-)T��)-�U75��59�)�5����,-)7��5�'-,�)T��US�YS�'�7_�-9�-)7�7_�
9-''-�-;�UU��)�W�

Q�('���)7-5,-)7��9��5�6�5�T��)-�-�9��5�65�U7�)��9���)�;�'�-�-�;�'AS)T��)�;-)7���,-)7��
5�'-,�)T��US''��YS�)7�7_�-�YS�'�7_�9-''-�-;�UU��)�W�

Q�('���)7-5,-)7��-AA-77S�7��6-5�;�)�;�TT�5-�'-�-;�UU��)���)��7;�UA-5��9���5�8�,-5�*�

a-�5-(�U75�T��)��9-,�)��-UU-5-�8�)U-5,�7-�6-5�S)�6-5��9��6�5���''��9S5�7��
9-''b�S7�5�TT�T��)-�-�75�U;-UU-��''beS7�5�7_�8�;6-7-)7-��)�8�U��9��5�8[�-U7��-U65-UU�*�

�-5�7�'��5-(�U75�T��)��6�75_�-UU-5-�S7�'�TT�7���)8[-��'�5-(�U75��65-,�U7��6-5�'bS7�'�TT�T��)-�
9-'�'�YS�;-*�

f
g
h
i
j
kf
lm
h
g
kn
i
f
o
h
lp
h
m
lo
f
lp
m
h
q
h
i
j
kn
i
h
lo
rf
s
t
kh
i
u
h
lh
lo
rh
i
h
m
g
kf
lv
h
o
o
rh
s
ko
kf
lm
n
s
f
g
i
f

v
w
xw
ylz
{
|z
}
|~
z
�
�
lz
�
yz
{
y~
{
lp
g
|~
z
�
�
|z
z
}
�
�
}
{



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�

�
������	�
�����	����
��	�
�������������	���������������
��	�����������	����	��	�
��������	������������� �!"#$%�&�'�()�� ��*+,��-�.*/*�"!0%"12"$3"� �444*�56�-*�7� �6-8�9�5(-):8-57*�56�*-;5*�7�
��
��������

���
�	������<	
�	��
�	�
����������	������	���=��>�������?6�'�7���0� �!$#0����5;�� �7-'�"�0#@%32###� �A�B�
"�0#@%32##0� �6-8����65:8-57*�56�*-;5*�7��

CDEFG�HI�G

��JK�>��������	��
�	����L��K��L	������L������K��
��M�L��������N�

+'�(-O7�5-�P�7-)Q7����8�;Q)�8�5-��65-,-)7�,�;-)7-���''RSQ7�5�7T�8�;6-7-)7-�-��''R-)7-�9��
8�)75�''���('���)85-;-)7��9-''��8�6�8�7T�;�OO�;��9-''R�''-,�;-)7��-�'-�;�9�A�8U-�9��
7�6�'�(���9���''-,�;-)7��-�7Q77��VQ�)7��6�OO���,-5-��)A'Q-)W��OQ�-)7�7T�-�7�6��9��-;�OO��)�*�
�
�
?-W��)-��5�,�)8��'-�9��

��5;��
� � � � ?-W��)-��5�,�)8��'-�9��

��5;��
�

?-5,�W���X-55�7�5��'-� � � � � ?-5,�W���X-55�7�5��'-� �
+'�X-8)�8��
�Y�77-��Z�9T�

� � � � +'�[-O6�)O�\�'-�9-'�
Z�O75-77��

�

� � � � � ?�5��[-,-5\-5�� �
� � � � � � �

�
]̂ _̀abcd̂efghaid̂ejgkgdilabcdbe

�

m
n
o
p
q
rm
st
o
n
ru
p
m
v
o
sw
o
t
sv
m
sw
t
o
x
o
p
q
ru
p
o
sv
ym
z
{
ro
p
|
o
so
sv
yo
p
o
t
n
rm
s}
o
v
v
yo
z
rv
rm
st
u
z
m
n
p
m

}
~
�~
�s�
�
��
�
��
�
�
�
s�
�
��
�
��
�
sw
n
��
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�



������������	
�������	��������	��	��������	

������������������������������������������  �!!�"�#���� �$%�&��"�#��#���$�!!�&���&''���&���##�
(��&�������&����%���#��)��#��!&�&�*�!!����#�$���������)�������������& &���&##��%���&�� ���!�##��"�!�
��##���&�$���+���� �� ,������##���&�$���+��+�'�����!�##��!� �����������'�������#�#�+&�&-

.��%���� &#������+&�&��!!����!&���!*���������)��!�������!�'���&���%&�����-

/���&����%��#��+&0���������������� &##& ���&���1��*���$���&�$��&���23.�45467�8�23.�93�.:;
46744�8�23.�93�4<=>?84@
;'����$�!!�&����#�� �������(��&�������&�����+���!!������$���������������*� ���
���+& �$����� &��! ����������#�"�#�����%�&!!�$��A���#�%���&�����$�!!�&��-

.�%��������$�!���B �$%�&��$���&

.�%��������$�!��������� �$%�&��$���&��� �!!����%���#C�**�������&�����##��+���*� ,������+�#&��
#�$��������$�!!�&�����+&�&��!!����%&!���&��������$��!�&���������!!����%�&++�!��������&���
%��!�����$�!��������� �$%�&��$���������  &��&� &��)����&�!%� �*� ���$��������� ��&���#
D-2-�?==�������EF�������'�����#��%����#� &���&##&���##���$�!!�&��G�.:H.:(3�74B?4�������&���
!��!����##C���-�?��%���&�4@���#��-D-�4=�#�'#�&�4775-
����$�!!�&��������$&!*������+&�&��++��������� �$����������+��!&� �$�����+���������!���&��
���!"&  &��������������$&!*������%��+�����&'���&!�� &#&� ,��%&!!���$%������#I����#��$���&���#
%����  ,�&���#��!�����**�!�&������&'���������&��-

(  �!!�"�#��A�����%��������%��#��+&
�C�  �!!&����!� ����������%�����!��"�#����%���#��%��!�����$�!�������+���!!������#����
%��$���������%���&�#&�!+&#'�$���&������������ &���&##���� �!!���-�J#������������� &���&##�
�� �+�����&�������#����*&�$���&���!�##C�  �!!&��!�##����!%&��"�#��A�����!��+������!�##��$&��#��A���
���#���&��� �!!������##C�!%#���$���&���##������'������������$�����&����������$������%����! ����&�
��#�K�!%&�!�"�#����#�:��+���&����/��+����&�����/�&����&����������#���!� &��&�)����&
%��+�!�&���!��"�#��&���##���&�$��+�'��������$����������%��+����&�����*&����������'�������#�#�+&�&
1�-�'!-�>4B5>�!$�@-

��$�������9$�!!�&������.� ����������##��$�!�����&��
.�+�#&���#�$��������$�!!�&����!%��!!����� &� �������&���!&�&�!��"�#���� &����*���$���&��#
*����&��$���&���##C�$%����&���##�� &�����&�������!�� ���&�%�L�'��+&!����!��������&�&�!��"�#���
 &$��$�����&�����-
/���#��+���*� ����� &�*&�$��A����#�$��������$�!!�&���!���&+�A�)������*�����*���$���&���$�!�����&��
&� �$%�&��$�������##���������%����������%���&�&���$%&��#�������C&������*����&��$���&
��##C�$%����&�%�&�����+&���##�� &�����&�������!�� ���&�%�L�'��+&!�-
(��*������#���!%���&�����+�#&���#�$�������&�������������!�#��������#��� ������ &���&##�B���& &���&##�
�!�'�������+&�&���%&���������� ���&�����#�$��&�&����#�����&�����##C�� ����������##�
$�!�����&����#�7MN����%�&"�"�#��A�� &!O� &$����! ���������& �$���������#�$��&�&�!��!!&-
P��#&�����#�$��&�&����#�����&��&��!����!%#� ���$������& �$�������#C�����A���##C�� ����������
$�!������!!��%�Q��!!����+�#������!%���$����#$��������%�&!!�$��A���#�+�#&���#�$������
�$�!!�&������&����+���!!����'�����#$�����!�%���&����#�+�#&������� ��&���##���&�$�
�� �� ,��1D����#��2�� ,�$��-4M>B47>>�R:�����'������ �$%�&��$���&��� ����������+�#�����&��
��##���$�!!�&��G���K�%%&��&�.:H.:(3�74B?4�EF�������'�����#��%����#� &���&##&���##���$�!!�&��G@
 ,������ ��&�%���$��&������ �$%�&��$���&������#�!�������%&�$����#����C�� ��������%�����#
<5N���#���!�#���&���%���$��&������&$��� ����C�� ��������%�����#�45N���#���!�#���&-
:&�&�*�����!�#+��+�#�����&���!��$��&������ �$%�&��$���&�������#�!�� ����������������
�� ����������������A�$�''�&���%��+����+�$������!%&!��B��! �!!�� &��#C���&���A���� &���&##&-�.#

�S�����	��S����T�	U��	T�	U��V�������W	TX�Y�����	�	TX����S��	Z�TTX��T��[\��S��
]�Z�	T�S�T�	̂���/&��M�_�?54<7�̀&#&'���_�/-.+����F-a-�5?=75>65<b5�_�ccc-��%��-���_��%� ����'��d ���-��%�-�$�-��

]������	Z�	����	̂��#��̀&���'&��7�_�?<4=4�/��$��_���#�5M=4B7b6444�_�*�e�5M=4B7b644=�_�%� ��&&%�d ���-��%�-�$�-��

=

f
g
h
i
j
kf
lm
h
g
kn
i
f
o
h
lp
h
m
lo
f
lp
m
h
q
h
i
j
kn
i
h
lo
rf
s
t
kh
i
u
h
lh
lo
rh
i
h
m
g
kf
lv
h
o
o
rh
s
ko
kf
lm
n
s
f
g
i
f

v
w
xw
yl
z
{
|}
{
|z
}
~
�
l~
�
y�
�
y}
�
�l
p
g
p
m
|z
}
~
�
|}
}
}
�
�
�
�



����������	���
���
���������	����
��	������������������������������������������
	�
���������
������	����
��������	����
��	
���	��������������������
����������������
	
���
��������������������
����
�������	������������������������������������������������������

���	��	��������
��
����������
��������������	���������������	��������
���
����	��	�����������
�����	��
�����
�����������
 ���	��!"��#"�$�!"��$�!"�%&���
 ���	��
�������$������������
 ���������	������������
�����
����
���	������
���'������(�%����
��

�����	�����
�����	�
�������	����
����
�	����������	)�������
����	�����
�
������
�
	)����
���
�
����������������
�����*�������������	��������
+���
��	���)���������������

,-.-/01.23456785-510 9012:8

%������)
�����������������	����
���

	����������������
��
���

!"��#"��;<�=>?==

!"��=@=>?

!"��#"�=ABCDE=

������������������

F���������	��������


!"��#"��;<�=>?==E=G

!"��=@=>?

!��	��( !"��=DH?@

����������������F;������������

����������

!"��#"�=ABCDE=G

!"��#"�=ABCDEB��������������������

!"��=@B>A

%����������)�
���������������������

����%E��)�
�����������

!"��#"�=B>=?G

%����������)�
���������������������

����%E��)�
�������������
�

�������
�	�����
�

!"��#"�=B>=?�I�!"��#"��;<�BJ=D@

%����������)�
��������������%<K����
�

��������������
�������������	��

��
)���������������)�
������������

!"��%#"$F;�=A>D?G

��
����	��	�����*�
����%<� !"��#"�=J@JCG

!"��??>?

�;<�=B@A?

'
���������������������������������L����L+�!K+���+

MF��+�����

N�����	��	�����*�
����%<B� !"��??>C

�;<�=B@A?

'
�������������������������+�MF��+�����

OP05Q8-R.0P825-S0RT0.RS-RT.0U05Q8250VRSW-/X80510R0RSW050.P8-R:0SSWY/8S8-Z[2/-P5-
\0:0RS0P-S0RK�����+�J�]�D@=A?�N���)
��]��������%�M��@DB?@C>@AH@�]�̂^̂ ���������]�����	��)
_��������������

\0Q8250R:8R,-./-RK����N���)�+�?�]�DA=B=�������]����@JB=$?H>===�]���̀�@JB=$?H>==B�]���������_��������������

A

a
b
c
d
e
fa
gh
c
b
fi
d
a
j
c
gk
c
h
gj
a
gk
h
c
l
c
d
e
fi
d
c
gj
ma
n
o
fc
d
p
c
gc
gj
mc
d
c
h
b
fa
gq
c
j
j
mc
n
fj
fa
gh
i
n
a
b
d
a

q
r
sr
tg
u
v
wx
v
wu
x
y
z
gy
{
t|
{
tx
}
~g
k
b
k
h
wu
x
y
z
wx
x
x
z
}
}
�



����������������	
��� 
�������


���
�������

������
������	��������������� ��


�������!����

�"��������#���$��%���&��	&'��'

'�'��#�&(�%�&(')�*)��+)�,��+�

�������������-��	���� 
���
�������

������
������	��������������� ��


����.�.!�����

	�"��������#���$��%���&�!

&'��'�'�'��#�&(�%�&(')�*)��+)�,��+�

�'������

	��)/�)/#)/$))
�)01)2")��)�")�1)/�)

�")*)3)�')�'&&�


���
���.���

������
������4
�/5�����.

�'#&$#���	56� 
���
��.����


���
������	%'�����%��$#���$��%���&��

��&#��"7$�"�"����#6�"�&��������"'�'�

-$#�"��	0/��80/�,�


���
�����4�)�).�

��&#��"7$�"�"����#6�"�&�����6'"����

	0/340/��


���
������

3'"�'"' 
��/�
�����.9��

��#�&�#1$#��:���&�&��&���#�%���&��	�0�� 
���
�����4�8�������
����.��	:'#�

&�%:��"�%'"����

������..�4�)��

������
������4
�/5������

��������������";�������� �.�	������
����.��

�&����&��#��#�&� 
���
������

/�%:������"�#6�"�&���'��&��#��

'�:#'����&�%'��&����&��#��#�&��	5/��

������
������	��������������� ��

/�%:������"�#6�"�&���'��-�$�#��

'�:#'����&�%'��&����-�$�#��#�&��	5,�

������
������	��������������� ��

/�%:������"�#6�"�&���'��-�$�#�� ��������.


�������

�&����/��"��#�&��	5/
��'�&��"$#� 
���5�����

<=>?@ABCD>=AE?BF>CG>DCFBCGD>H>?@AE?>ICFJBKLA>?M>C>CFJ>?>D=ABCN>FFJOKAFABPQEKB=?B
R>N>CF>=BF>C*���0�)���S����.��3���6"��S�0 �T��'�/ , �������9�.���S�UUU �#:�' ���S��:'&���#6'"V&'#� �#:� '%# ��

R>@AE?>CNACWBDKBC*���'�3���'6�)���S��.����0�#%��S��'���������9����S�-����������9����S�:'&����:#V&'#� �#:� '%# ��

�

X
Y
Z
[
\
]X̂
_
Z
Y
]̀
[
X
a
Ẑ
b
Z
_̂
a
X̂
b
_
Z
c
Z
[
\
]̀
[
Ẑ
a
dX
e
f
]Z
[
g
Ẑ
Ẑ
a
dZ
[
Z
_
Y
]X̂
h
Z
a
a
dZ
e
]a
]X̂
_̀
e
X
Y
[
X

h
i
ji
k̂
l
m
no
m
nl
o
p
q̂
p
r
ks
r
ko
t
û
b
Y
b
_
nl
o
p
q
no
o
o
q
t
t
v



��������������	
��� ����
�����

�������������	���������������������

������������������������ ��!������

���������"������	
���#

������$����������	
$�

������%��"������	
�&�#

�������������	���������������������

������������������������ ��!������

���������"�������	
�� '��(
� �)�#*�&+������,

�����--�������.���������	��������������/����/�0�����

1&�� ��/���,!*,!�2

1&�� ��/���,)*,)�2

������"������ ����
���,,

���������������/�

����������"����/�

����
�����

����
���,�

%�����3 '��(
� �!�#

��
���������
��!#)

�������3 1&�*��,,��

����
���,)�	�����������������������

�����4��������.�"��������.-����������&
�����������


&5(�

���������	�
� '��(
� �)��

%������3 ��
��,�#�

'���1��,���#*,�6�����
�!����

������-����������3 ����
��#�,

����7����	�� '���1��,#���2

����,����

�����--������ �.���������	��������������/����/�0�

����������8�������0�'90��+0%��+0�����

���������4����������������	���� '���,�!)�

������� '�������,����

'��(
� ��!�

��44���������� '���1��,���#*,�6�'��(
� ��!��

:;<=>?@AB<;?C=@D<AE<BAD@AEB<F<=>?C=<GADH@IJ?<=K<A<ADH<=<B;?@AL<DDHMI?D?@NOCI@;=@
P<L<AD<;@D<A9���&�0�!�Q�#�,���$���7���Q�&��R����(�%���#����)�����Q�SSS����������Q���������7��T����������������

P<>?C=<AL?AU@BI@A9�����$����7�0���Q�#�,�,�&�����Q������!�,���),,,�Q�"�V��!�,���),,��Q����������T����������������

!

W
X
Y
Z
[
\W
]̂
Y
X
\_
Z
Ẁ
Y
]a
Ŷ
]̀
W
]â
Y
b
Y
Z
[
\_
Z
Y
]̀
cW
d
e
\Y
Z
f
Y
]Y
]̀
cY
Z
Ŷ
X
\W
]g
Ỳ
c̀Y
d
\̀
\W
]̂
_
d
W
X
Z
W

g
h
ih
j]
k
l
mn
l
mk
n
o
p
]o
q
jr
q
jn
s
t]
a
X
â
mk
n
o
p
mn
n
n
p
s
s
u



���������� �	�
������

�	�
������

������� 
�������������������������������������������

������������������������������������������

����������������������������� !�""#

$������ �	�%	"&���'"(	�) �**�&+��

�������������������������,���������������

��������������������������$
-

	�) �**�&+������.��,��������������������

���������/!0'1���������$
-


���������������)����������2

)������������3�4�&
�	�%	"&1�*

!��������������5�����2����������

����������..���������������

�	�%	"�"�"


��������6����� 	�) �"##1

) �!1*

%7!"#8

)����+����)��������9�����������- ) �!�0'�"�

! 9�0��"�'18

)���������������"��'%�����������

)�������

) �!"#"#

	�) �"8"�

����������������������������������� 	�) ��*��

) �!1�

!���������������������������������������6����6��������������������:!������2

��������������
��������+!����-;7��.�������������������������������������������
����������.�����������������������������:�����������������������������6����������
�����������������������3<��������������������	������������������������������
��������������.������������������������������;

7�����������������6��.���������������
!����������.�������������=���;�8�����������������-���0;>.�;"*�4�##8���0������
�..����<������������������.���������������������������������������������������2
�����������������������������;

>����������2����6���������������6���������������������������������������������
�������������$���������6�������������������������������������������!����'
 ������7��6;����7����'��������������:������������;
������������������������������������������������������������������������������������
���6��������:���������1��������������������������6����������������������;

�����������������������6����:����������������������������������������������������������
�������������������������������������3������������������..����������������

?@ABCDEFGA@DHBEIAFJAGFIEFJGAKABCDHBALFIMENODABPAFAFIMABAG@DEFQAIIMRNDIDESTHNE@BE
UAQAFIA@EIAFV��7��*W�#"&�X���.��W7;�6��
;�;#���#�8#&1#WYYY;�����;��W������.��Z����;����;���;��

UACDHBAFQDF[EGNEFV����X����.���W�&"�"7����W���#*�"4�18"""W��\#*�"4�18""�W��������Z����;����;���;��

8

]̂
_̀
a
b]
cd
_̂
bè
]
f
_
cg
_
d
cf
]
cg
d
_
h
_̀
a
bè
_
cf
i]
j
k
b_̀
l
_
c_
cf
i_̀
_
d̂
b]
cm
_
f
f
i_
j
bf
b]
cd
e
j
]̂

]̀
m
n
on
pc
q
r
st
r
sq
t
u
v
cu
w
px
w
pt
y
zc
ĝ
g
d
sq
t
u
v
st
t
t
v
y
y
{



���������������	�
������	�
�����
���������������	�������		���������
����	������������	��
	�����������������������������
���
��
�		��������		���		���������
���
��
����
���������
��������

����������������������������������������
�������	���������������������
�����	�������������
�		�����������	����	�����������������
�� �����������������!�	������
"������������
������������������������
�������
#����������������������
������������������	������
����������
�		���������	�
������

���		���������������	��������������
���
����������������������������
�������
������������
���
���������������������������	�
��������
�����������������
���
������������
����
�������
�����������
������������������������������	�
��

$���	�
����������������	�����������������������������������������������	����������
����
���%����
����	���������������	��	���������������������������������������������
�����������������

&���������	���������������������		��'(�)*(�)*()+�(),���������
���
�������
���������
���	�
������
���������
���������������
���
��������������	���������
�
������������
������

-� �
�	�����������������������	�	�����������������
���
���������������������
��%��	������
�
�	�
������		������������
������������
�����������	��	��������
����������!
���������������
�	����
����

.� ���������������������������������	�������������
�/��������
��������	��������		�����	���
������������
�	�������	�
����	��	������

�	���	����������	�
����������
�������������
�������������������	�������������
�
���	�����������
������������������
�������
��������������
�����������������������
��

���0�
���������
�������
���		����	�������������

 �
���
�������������
�������������	�����������������
�������������		��������
������		�
�
�����������������������������������������	���������������������
�	����������%��
������������
�������
����������
�	���������������������
���������������		�������		�������������
���������

���	���������������������
�������	���������
���
!��		�
���
���	��	������
���	�
�������������
�����'	��������!��
�	����,��%������������

�	���	���������������������������
����������������
����������������������
�����������������������������
������������������������
���	������������������
������������������
�������������!������������������
������������!��������������1�	�����������	������		����
��������
���������
�����������������
 ��
���	�
�����������������
����������		�
���
�	�����������2�����������
������
���������
���
�����
���������%���
������
!�������
�
�����������
���� ��
���	�
�����
!��		�
�������
����
�����
�����������������������������������������������	�
������
�		��������������
��	��	�����������������
��!��
���	����������
���������������������������
���
���������
���
�
������������
���	�
��3���	�����������
������4���������	������������
�����4���
%���	���444��
���������	��������������
���	��
���������		����5����	��
��1���	�
�����

6789:7;<;=>;?;>?:@9=?A;?BC@9D;?8?@>=E@F;8

�����
�����
	��������������������������	�����������������
�����
�����
�	��������������
�����������
���		�����������
��!�*����������'�
���,��������		�
������
��������
��������
��	����		���
��
���
�	����������������������	��
������
�����
�����
��
�	������������������������������������G
�
������������		��������

 ��H�	��
����������������	�	�����
��������������������	�
��������������������	�
�������������������	�����I�����
����
�����	���
��������������
������������	�	�����
�����
��������		��%����
����
��
�������������������������	�	�����������		����!��
JB8><;@?78B;=>@F8?K87?F@?K78L8><;=>8M?FN@EO;8>D8?8?FN8>87B;@?A8FFNPE;F;@QR=E@B>@
S8A8?F8B@F8?T���U��#�V�"/��.�W�������V�U� �����*�0��/"�./-$/�&/�V�444��
�������V��������
���X��
���
�����
���

S8<;=>8?A;?6@7E@?T�����W�������.�V�"�����U�
���V�����/#���.&$����V���Y�/#���.&$����V���������
X��
���
�����
���

&

Z
[
\
]̂
_Z̀
a
\
[
_b
]
Z
c
\̀
d
\
à
c
Z̀
d
a
\
e
\
]̂
_b
]
\̀
c
fZ
g
h
_\
]
i
\̀
\̀
c
f\
]
\
a
[
_Z̀
j
\
c
c
f\
g
_c
_Z̀
a
b
g
Z
[
]
Z

j
k
lk
m̀
n
o
pq
o
pn
q
r
s̀
r
t
mu
t
mq
v
ẁ
d
[
d
a
pn
q
r
s
pq
q
q
s
v
v
x



������������	
������������	�����	���	����������	�����	
���	��	�����������	�	����	
���
������	��	����	���������	���� !	��	�����	�	����	��	���	��	
����	��������	��	
������	
�	��
�����	�����"

#���	�������	$���	�����%�����	
������	�����	���������	&�����	�	#������	�����"

'()*+,-./)(,0*-1).2)/.1-.2/)3)*+,0*)4.15-67,)*8).).15)*)/(,-.9)115:6,1,-;<06-(*-
=)9).1)(-1).>��	?��	�	@	A��BC	D������	@	?"���		E"F"	�A�C�G��BH�	@	III"��
�"��	@		
�	�����J���"��
�"��"��

=)+,0*).9,.K-/6-.>���	D������	C	@	AB���	?����	@	��	�����CH����	@	$�L	�����CH����	@	
�	���
�J���"��
�"��"��

G

M
N
O
P
Q
RM
ST
O
N
RU
P
M
V
O
SW
O
T
SV
M
SW
T
O
X
O
P
Q
RU
P
O
SV
YM
Z
[
RO
P
\
O
SO
SV
YO
P
O
T
N
RM
S]
O
V
V
YO
Z
RV
RM
ST
U
Z
M
N
P
M

]̂
_̂̀
Sa
b
cd
b
ca
d
e
f
Se
g̀
h
g̀
d
i
jS
W
N
W
T
ca
d
e
f
cd
d
d
f
i
i
k



Allegato 5



A
G

E
N

Z
IA

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 L
'A

M
B

IE
N

T
E

 E
 L

'E
N

E
R

G
IA

 D
E

LL
'E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

D
at

a:
 2

01
9-

03
-1

3 
07

:0
6:

26
.0

, P
G

/2
01

9/
40

30
2



























Allegato 6





Allegato 7





Allegato 8









SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


